• Asociados persona jurídica y persona natural con actividad económica independiente el 

monto máximo será de $100.000.000 (cien millones de pesos), incluyendo la línea de 
crédito de cupo rotativo. 

• Asociados persona natural con actividad económica asalariado o pensionado el monto 
máximo será de $150.000.000 (ciento cincuenta millones de pesos), incluyendo la línea de 
crédito de cupo rotativo. 

b. Monto máximo con garantía no idónea: El máximo endeudamiento individual por asociado 

persona natural o jurídica con garantía personal será $300.000.000 (trescientos millones de 
pesos), incluido el cupo rotativo.

[...]

asegurabilidad estipulados por la aseguradora, los cuales se encuentran detallados en la 

Guía seguro vida deudores; así mismo, dichas colocaciones no les aplicará capitalización 
voluntaria de aportes sociales por créditos. 

✓ Deudores con edades iguales o superiores a 75 años podrán tramitar créditos por cuantías 
hasta $25.000.000 (veinticinco millones de pesos), sin que la edad durante la vigencia del 
crédito supere los 79 años o por cuantías superiores, siempre y cuando sea para descontar 
únicamente el saldo adeudado en Crediservir y no haya salida de dinero. 

✓ La edad máxima permitida para tramitar un cupo rotativo y solicitar aumento del mismo